
 

 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

  

 

 

FOLDER - MIETOBJEKTE 
 
 

Die Suche nach Ihrer neuen Mietwohnung 
hat ein Ende! 

 
Wir erfüllen Ihnen Ihren 

ganz persönlichen Traum vom schöneren 
Wohnen. 

 
Laufend freie Wohnungen in den Bezirken 

Leibnitz und Graz. 
 

Unsere Mietobjekte umfassen 
Erstbezugswohnungen, 

Neubauwohnungen Doppelhaushälften, 
Häuser, Garagen sowie gewerbliche 

Objekte. 
 

Die Vermittlung der Objekte erfolgt über 
die  

LSH Facility GmbH,  
Gürtlweg 1 in 8431 Gralla.  

 
 

Es werden laufend Mietobjekte frei! 

 
 

 

 



 

 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

 

25 ERSTBEZUGWOHNUNGEN IN ST.VEIT AM VOGAU 

 
Auf einer Grundstücksfläche von insgesamt 2958m² entsteht eine moderne 

Miethausanlage mit 25 Wohneinheiten und insgesamt 1308,27m² 

Wohnfläche bestehend aus zwei getrennten Häusern (8 u. 8A). Diese erstrecken sich 

über 3 Etagen, sind über getrennte Eingangsbereiche im Erdgeschoss und einem offenen 

Stiegenhaus inkl. Lift ins Obergeschoss erschlossen. 

  

Die Wohnungsgrößen liegen zwischen 31m² und 87m² und haben 1 bis 4 Zimmer. Die 

Wohnungen werden mittels Fernwärme erwärmt. 

  

Sämtliche Wohnungen sind mit Küchen inkl. E-Geräten ausgestattet. 

  

Die Erdgeschosswohnungen verfügen über eine Terrasse (zwischen 16,50m²-

29,68m²) und einen Eigengarten (zwischen 30,06m²-157,29m²), die Wohnungen 

im 1.,2. und 3. Obergeschoss dürfen einen teils überdachten großzügigen Balkon 

(14-25 m²) ihr Eigen nennen. 

  

Natürlich verfügt fast jede Wohnung (ausgeschlossen TOP 9, 7, 21 ,20) über 

einen überdachten Abstellplatz. Die Wohnungen der TOP 9, 7, 20 und 21 verfügen 

über einen Freiparkplatz. 

  

Die Kellerabteile mit einer Größe von ca. 2,58-3m² befinden sich im Keller des Hauses 

8. Ein Müllplatz sowie Fahrradabstellflächen und 

ein Kinderwagenabstellplatz runden das Paket ab. Nach einem stressigen Tag lädt 

außerdem noch die wunderschönen Ausblicke auf die Katholische Kirche Sankt Veit am 

Vogau zur Erholung ein. 

 

Bezug: ab 01.01.2021 



 

 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

 



 

 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 

MIETWOHNUNG im OG mit großzügigem Balkon 
in 8055 Graz, Alte Poststraße 427, TOP 6, 57 m² 
 

Diese sehr schöne Wohnung befindet sich in einer ruhigen und gepflegten Wohnanlage 
mit mehreren Wohneinheiten. Die Wohnung verfügt über eine extra hohe Raumhöhe 
und ist großzügig aufgeteilt bzw. ausgestattet. Eine Einbauküche inkl. E-Geräte, 
Kellerersatzraum und ein Carport sind im Mietpreis bereits inbegriffen. Zusätzlich 
besteht die Möglichkeit einen Frei-Parkplatz anzumieten. 

 

  

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

Eckdaten 
 

 
Verfügbarkeit:   ab 01.01.2021 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Fernwärme 
Heizwärmebedarf:  HWB 49,5 
Raumaufteilung:   Vorraum, Bad/WC, 2xZimmer, WoEss/Küche, Balkon 
Vertragsdauer:   befristet 3,5 Jahre 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer 
dreimonatigen Kündigungsfrist. 

 

Preisinformation 
 

Monatliche Kosten: 
 

Miete Whg.    € 259,06 netto + 10% Ust.  € 25,91 = €   284,97 inkl. Ust. 
Miete Carport   €   63,85 netto + 20% Ust.  € 12,77 = €     76,62 inkl. Ust. 
Betriebskosten Whg. € 205,59 netto + 10% Ust.  € 20,56 = €   226,15 inkl. Ust. 
Betriebskosten Carport €     5,00 netto + 20% Ust.  € 12,77 = €       6,00 inkl. Ust 

Heizkosten   €   28,45 netto + 20% Ust. €   5,69 = €     34,14 inkl. Ust. 
Gesamtsumme € 556,95 netto +    Ust.   €  64,93 =     € 621,88  inkl. Ust. 

ohne Stromkosten 
 
 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 1.865,00 
Provision (1 BMM zzgl. 20% Ust.) 
Vergebührung PP (1% des 3 fachen Jahreswert der Gesamtmiete) 
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung)  
Mietanzahlung (1. Monatsmiete) 



 

 

 
 

Anfragen ergehen an Tel.: 03452/72207, Mail: office@holler-wohntraum.at 
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